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OBWIESZCZENIE PREZESA NARODOWEGO , BANKU POLSKIEGO 

z dnia 1 września' 1969r, 

w sprawie kursów dewiz pieniędzy zagranlcznyc h, 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy dewizowej z dnia 
28 marca 1952 r. (Dz. U, Nr 21. poz, 133) oglasza się tabelę 
kursów nr 9/69, stanowiącą załącznik do obwieszczenia. 

, rodowego Banku Polskiego z dnia l s ierpnia 1969 r, w sprawie 
kursów dewiz i pien lQdlY zagranicz nych (Monitor Polski 
Nr 34, 'poz, 261), oraz obwieszczenie , Preze sa Narodoweg'o 

T3bela kur,ów zawarta w załączniku obowiązuje od dnia 
1 września 1969 r. Jednocześnie traci moc tabela kursów 
nr , 8/69, stanowiąca załącznik do obwieszcze.nia Prezesa Na-

" 

, Banku Polskiego z dnia 9 s ierpnia 1969 r. w sprawie kur
sów de wiz i pieniQdzy zagra n icznych (Monitor Polski Nr 35, 
poz. 269). 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: L. Siemląlkowskl 

Zaląn.nlk do obwleslc7enla Prezesa 
Naro:!owego Bank uPoisk leQO l dnia 
1 września 1969 r. (poz, 317), 

TABELA KURSOW Nr 9/69 

Kursy podstawowe. , 

I D e w-L!.y ______ , ____ ", _ 

I 
---

KraJ Waluta kupno I sprzedaż I .średnl It u rs \ 

I zł , zł zł 

Albania 100 leków 79,80 80,20 80-Australia I dobr , australijskJ 4,47 4,49 4:48 Austria 100 szylln!16w 15,34 15,42 . 15,38 Belgia 100 franków 7;98 , 8.02 8.-Bułgaria l00lew6w 341.02 342,74 341 ,88 Cejlon " 100 rupII 67,03 67,37 67,20 . , Chińska Republika 
Ludowa 100 juanów 199,50 200.50 200,-ClechosloWacJa 100 koron 55,42 55,70 55,56 Dania 100 koron 

ł .. 53,20 53,46 53,33 Finlandia · 100 nowycb marek .t 95,- 95,.8 95,2. . Franc ja 100 franków "i' 71,84 72,20 72,02 ... "J-. Ghana I nowy cedl 3,91 3,93 3,92 Grecja 100 drachm 13,30 13,36 13,33 Hiszpania , 100 peset 5,70 5,72 5,71 Holandia 100 florenów 110.22 li 0,78 110,50 Indie 100 rupII 53,20 53,46 53,33 Islandia 100 koron 4,54 4,56 4,55 Izrael \ funt 1,13 \,15 1,14 Jugosławia 10 nowycb dinarów 3,19 3,2\ 3,20 Kanada I dolar 3,69 3.71 3,10 Koreańska Republika 
Ludowo-Demokrat yczna 100 wonów 332.20 333,80 333,-Libia 1 hnt 11.17 11.23 11,20 Maroko 100 dlrbam6w 78,80 79,20 79,-Monqolska Republika 
Ludowa 100 tuqrlków 99,75 100.25 100,-Nletnlecka Republika 
DemokI III yczna 100 marek 179,55 180.45 fSO,-NiemieckI! Republika 
Federalna 100 mllfek 99,75 100,25 100,-. Norweqla 100 koron 55.86 56,14 56,-Paki stan ,IDO rupII 83,19 84,21 84,-Portugalia 100 escudo 13:88 13,95 13.913 Rum u nia 100 lei 66,50 66,84 66.67 Stany Z jed noczone 
Ameryki l d olar 3,99 4,01 4,-'. Sudan I funt 11 .46 11,52 11.49 

. ,' . Syria , 100 Ln16w 104,72 105,24 104,98 -Szwa jc:arla 100 frank6w 91.24 ., 91,70 91.47 Szwecja 100 koron 77.13 17,51 . 77,32 
Tunelja l dinar 1,60 7,64 7.62 ~urcll1 100 funlów 44,33 44,55 44.44 Węgry 100 forlnt6w 33.99 3.4,16 34,074 Wielka Bryłl!nla I funt 9,58 9,62 9,60 Wletna n15kaRepubllka 
'. Demo~ratyczna leO doo(l6w 135.70 136,30 t3R.-WIochy lOOO ' lIr6w 6,38 6,42 6.40 ZJednoczona Republika 

Arabska (Egipt) l funt 9,11 9,23 9,'10 ZSRR . tr')rubll 443,33 ' ., 445,55 444,44 

• 

-
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__ _ ~_-,-_~D._e w I z y 

I 
~PT7ed~~- - I~~ednl kurs kupno 

zł 

26,60 
92,75 
47,65 

317.95 
565,

, 431,95 
23.46 
79,80 

661,60 
319,20 

2.7,20 

19,15 
22,25 

67.05 
601,25 

335,15 
502;75 

83,95 
23,94 

556,55 
462,65 

57,05 
38,10 
55,06 

zl zł 

26.70 
93,25 
47,85 

319,55 
567,80 
434,15 
23,58 
80,20 

664,90 
320,80 

27,34 

19.25 
22,35 

67.35 
604,25 

- 336,85 
505,25 

84,35 
24,06 

559,35 , 
464,95 

57,35 
·38.30 
55,34 

26,65 
93,-
47,75 

318,75 
566,40 
433,05 
23.52 
80,-

663,25 
320,-

27,27 

19,2.0 
22,j'Q 

67.20 
602,75 

336,-
504,-

84,15 . 
24,-

557,95 
463,80 

57,20 
38,20 
55,20 

Kursy specjalne. 

Kraj 

Australia 
Austria 
Belgia 
Cejlon 
Dania 
Finlandia 
Fra Bcja 
Ghana 
Grecja 
Hiszpania 
Holandia 
Ind ie 
Isla ndia 
Izrael 
Jugosiawla 
Kanada 
Liban 
LIbia 
Niemiecka Republika 

Federalna . 
Norwegia 
Pakistan 
Portugalia 
Stany Zjednoczone 

Ameryki 
Syria 
Szwajcaria 
Szwecja 
Turcja 
Wielka Brytania 
Włochy 
Zjednoczona Republika 

Arabska (Egipt) 

Waluta 

1 dolar australijski 
100 szylingów 
100 franków 
100 rupU 
100 koron 
100 nowych maTek 
100 franków 
. t nowy cedl 

100 drachm 
100 peset 
100 florenów 
IDO rupii 
IDO koron 

1 funt . 
10 nowych dinarów 

1 dolar 
100 fun tó w 

1 funt 

100 marek 
100 koron 
100 rupii 
100 escudo 

1 dolar 
100 funtów 
100 franków 
100 koron 
100 funtów 

1 funt 
1000 lirów 

l funt 

Pieniądze . I 
--k-u-pn-o---'-I-'--sp~zedaż I średni kurs 

zl zł zł 

25,60 -
92,25 
47,45 

316,35 
562,20 
412,45 

33,85 
658,30 

19,10 
22,15 

686,-

598,25 
333.45 

83,35 

23,94 
511,95 
553,75 
460,35 
168.80 
. 57,05 

38,05 

26.80 
93.25 
47,85 

319,55 
567,80 
434,15 

34.15 
664,90 

19,30 
22,35 

726,-

604,25 
336,85 

84,15 

24,06 
541 ,95 
559,35 
464,95 
170.60 
57,35 
38,25 

26,20 
92,75 
47:65 

317,95 
565, -
423,30 

34,-
661,60 

19,20 
22,25 

706,-- - --
601,25 
335,15 

83,75 

24,-
526,95 
556,55 
462,65 
169,70 
57,20 
38,15 

Kursy specjalne stosuje się w transakcjach z następujących tytułów: 
1) koszlów podróży I pobytu, 
2) kosztów utrzymania przedstawicielstw, 
3) rent, emerytur I Innych zaopstqeń, 

\- 4) alimentów, zapomóg I spadków, 
5) praw autorskich, 
6) zarobków I honorariów za usługi 7awodowe, 
7) składek ·do organizacji międzynarodowych, 

Albania 
Bulgaria 

Kraj 

Chińska Republika Ludowa 
Czechoslowac la 
Koredńska Republika Ludowo-Demokratyczna 
MonąoJska R(!publika Ludowa 
Niemiecka Republik.a Demokratyczna 
Rumunia 

·Węgry 
Wietnamska Republika Demokratyczna 
ZSRR 

8) usług telekomunikacyjnych I pocztowyrh, _ _. 
9) przewozu osób, transPQrtu oraz Innych usiug ! tym związanych, 

10) usług portowych; mak·ł .erskich I shipchandlerskich, 
t I) ubezpIeczeń i re5sekuracjl, 'c' 
t 2) rybolówst Wel i . ratownictwa morskiego, 
13) danin publicznych, podatków, opłat Itp., 
14) dochodów I realizacji mienia. 

J(ursy podstawowe z dopłatą. 

Waluta 

100 leków 
100 lewów 
100 juanów 
100 koron 
100 WODÓW 

100 tugrlków 
100 mapek 
IDO lei . 
100 forintów. 
100 dongów 
100 rubli 

1-
D e ~.~_~~~_~ __ n~_~_e __ :: ____ ~ - -I kupno 

zl 

182,30 
1.956.63 
1.183,08 

158,15 
1_059.84 

365,11 
476,93 
183,87 
116.40 
794,88 

1.526,17 

sprzedaż 
zł 

183,20 
1.966,45 
1.189,02 '. 

158.95 
1_065,16 

366,95 
479,33 
184,81 
117,-
798,88 

1.533,83 

'redni kurs 
zl 

181.75 -
1.961,54 
LI 86.05 

158.55 
1.062,50 

366.03 
478.13 
184,34 
116,70 
796.88 

'.530,-

Kursy podstawowe z dopłatą stosuje się do płatności niehandlowych w obrotach płatnic7ych z państwami wymienionymi w teJ ' 
części tabeli, prlY czym przy bpnle i sprzedaży pieniędzy zagra nieznych i czeków w obsłudze ruchu -turystycznego stosuje się 
kursy średnie. . - - . 

Przy skupie opiewających na ruble czeków podróżniczych Banku dla Handłu Zagranicznego ZSRR w Moskwie, płatnych poza 
granicami Związku Radzieckieg o w walucie kraju rM'lizacji, Naro dowy Bank Polski stosuje uzgodniony z wymienionym bankiem 
kurs zł 2.666,64 za 100 rubli. ' 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Wars1awa, al. Ujazdowskte 1/3. 
AdministracJa: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa 34, 

ul. Powslńska 69(71 (skrytka poc7towa nr 3). 
TioC2ono z polecenia Prezes6 Rady Ministrów 

w Zakład6ch lJraflnnych "Tamka". Zakład nr I. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 1399 Cena 2.40 Zł. 


